
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 007/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 006/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BANCOS EM 
CONCRETO TIPO U, LIXEIRAS, CONJUNTOS DE MESA EM CONCRETO COM TABULEIRO DE 
XADREZ E BANCOS PARA CHUMBAR, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

281 02.04.04.15.452.0027.2150.3.3.90.30.00 

286 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 

adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

EMPRESA: MARMORITES NUNES LTDA   
CNPJ: 03.700.680/0001-44  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 100 UN 

BANCO MONOBLOCO EM CONCRETO POLIDO PADRAO 
SUDECAP- MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 
1,50 M; ALTURA: 0,45 M;LARGURA: 0,45 M;ESPESSURA 
APROXIMADAS DE : 7 CM.(BANCO TIPO U) 

385,00 38.500,00 

2 30 CJ 

CONJUNTO DE MESA QUADRADA EM CONCRETO 
POLIDO, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS: TAMPO DE 
0,90 X 0,90 M; ALTURA 0,82M E ESPAÇO PARA CHUMBAR 
0,20M, C/ TABULEIRO PARA JOGO DE XADREZ ;COM 4 
BANCOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,30 X 0,30 M 
(CADA) DE ASSENTO, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 
0,51M E ESPAÇO PARA CHUMBAR DE 
APROXIMADAMENTE 0,15 M. 

795,00 23.850,00 

TOTAL: R$62.350,00  SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQÜENTA REAIS 

      
 

EMPRESA: MLIX SERVICOS E COMERCIO LTDA   
CNPJ: 42.400.039/0001-46  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

3 50 UN 

LIXEIRA EM ACO GALVANIZADO DUPLA 30L - 
APLICACAO: PARA COLETA DE RESIDUOS LEVES; 
MATERIAL: CESTO EM CHAPA 16 GALVANIZADA, TAMPO 
E REFORCO DE CANTONEIRA EM CHAPA 13 DE ACO 
CARBONO, SUPORTE DE TUBO EM CHAPA 14 DE ACO 
CARBONO; FORMATO: QUADRADA (FACE); DIMENSOES 
MINIMAS: 3POL (DIAMETRO DO SUPORTE), 1,5MM 
(ESPESSURA DO CESTO); CAPACIDADE: 30L; CORES: 
ALUMINIO (CESTO), PRETO (SUPORTE); INFORMACOES 

810 40.500 

D4Sign c900f5fa-b7cf-4dfc-b864-ee716537d2b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ADICIONAIS: PRODUTO CONFORME PADRAO SUDECAP, 
COM PINTURA ELETROSTATICA, CESTO DEVE POSSUIR 
FURO DE NO MINIMO 1CM DE DIAMETRO, COM TAMPA 
PARA IMPEDIR A ENTRADA DE AGUA, COM VERGALHAO 
OU BARRA CHATA PARA TRAVAMENTO NA 
CONCRETAGEM. 

5 25 UN 

EXCLUSIVO ME - LIXEIRA EM ACO GALVANIZADO DUPLA 
50L - APLICACAO: PARA COLETA DE RESIDUOS LEVES; 
MATERIAL: CESTO EM CHAPA 16 GALVANIZADA, TAMPO 
E REFORCO DE CANTONEIRA EM CHAPA 13 DE ACO 
CARBONO, SUPORTE DE TUBO EM CHAPA 14 DE ACO 
CARBONO; FORMATO: QUADRADA (FACE); DIMENSOES 
MINIMAS: 3POL (DIAMETRO DO SUPORTE), 1,5MM 
(ESPESSURA DO CESTO); CAPACIDADE: 50L; CORES: 
ALUMINIO (CESTO), PRETO (SUPORTE); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO CONFORME PADRAO SUDECAP, 
COM PINTURA ELETROSTATICA, CESTO DEVE POSSUIR 
FURO DE NO MINIMO 1CM DE DIAMETRO, COM TAMPA 
PARA IMPEDIR A ENTRADA DE AGUA, COM VERGALHAO 
OU BARRA CHATA PARA TRAVAMENTO NA 
CONCRETAGEM. 

1.211,73 30.293,25 

6 50 UN 

LIXEIRA EM ACO GALVANIZADO SIMPLES 30L - 
APLICACAO: PARA COLETA DE RESIDUOS LEVES; 
MATERIAL: CESTO EM CHAPA 16 GALVANIZADA, TAMPO 
E REFORCO DE CANTONEIRA EM CHAPA 13 DE ACO 
CARBONO, SUPORTE DE TUBO EM CHAPA 14 DE ACO 
CARBONO; FORMATO: QUADRADA (FACE); DIMENSOES 
MINIMAS: 3POL (DIAMETRO DO SUPORTE), 1,5MM 
(ESPESSURA DO CESTO); CAPACIDADE: 30L; CORES: 
ALUMINIO (CESTO), PRETO (SUPORTE); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO CONFORME PADRAO SUDECAP, 
COM PINTURA ELETROSTATICA, CESTO DEVE POSSUIR 
DOBRA DE 1CM NA PARTE SUPERIOR E FURO DE NO 
MINIMO 1CM DE DIAMETRO, COM TAMPA PARA IMPEDIR 
A ENTRADA DE AGUA, COM VERGALHAO OU BARRA 
CHATA PARA TRAVAMENTO NA CONCRETAGEM. 

660,11 33.005,50 

8 50 UN 

EXCLUSIVO ME - LIXEIRA EM ACO GALVANIZADO 
SIMPLES 50L - APLICACAO: PARA COLETA DE RESIDUOS 
LEVES; MATERIAL: CESTO EM CHAPA 16 GALVANIZADA, 
TAMPO E REFORCO DE CANTONEIRA EM CHAPA 13 DE 
ACO CARBONO, SUPORTE DE TUBO EM CHAPA 14 DE 
ACO CARBONO; FORMATO: QUADRADA (FACE); 
DIMENSOES MINIMAS: 3POL (DIAMETRO DO SUPORTE), 
1,5MM (ESPESSURA DO CESTO); CAPACIDADE: 50L; 
CORES: ALUMINIO (CESTO), PRETO (SUPORTE); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO CONFORME 
PADRAO SUDECAP, COM PINTURA ELETROSTATICA, 
CESTO DEVE POSSUIR DOBRA DE 1CM NA PARTE 
SUPERIOR E FURO DE NO MINIMO 1CM DE DIAMETRO, 
COM TAMPA PARA IMPEDIR A ENTRADA DE AGUA, COM 
VERGALHAO OU BARRA CHATA PARA TRAVAMENTO NA 
CONCRETAGEM. 

807 40.350 

TOTAL: R$144.148,75  CENTO  QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS 

      
 

  

D4Sign c900f5fa-b7cf-4dfc-b864-ee716537d2b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA   
CNPJ: 20.776.241/0001-34  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

4 75 UN 

LIXEIRA EM ACO GALVANIZADO DUPLA 50L - APLICACAO: 
PARA COLETA DE RESIDUOS LEVES; MATERIAL: CESTO 
EM CHAPA 16 GALVANIZADA, TAMPO E REFORCO DE 
CANTONEIRA EM CHAPA 13 DE ACO CARBONO, SUPORTE 
DE TUBO EM CHAPA 14 DE ACO CARBONO; FORMATO: 
QUADRADA (FACE); DIMENSOES MINIMAS: 3POL 
(DIAMETRO DO SUPORTE), 1,5MM (ESPESSURA DO 
CESTO); CAPACIDADE: 50L; CORES: ALUMINIO (CESTO), 
PRETO (SUPORTE); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO CONFORME PADRAO SUDECAP, COM PINTURA 
ELETROSTATICA, CESTO DEVE POSSUIR FURO DE NO 
MINIMO 1CM DE DIAMETRO, COM TAMPA PARA IMPEDIR A 
ENTRADA DE AGUA, COM VERGALHAO OU BARRA CHATA 
PARA TRAVAMENTO NA CONCRETAGEM. 

1.190 89.250 

7 150 UN 

LIXEIRA EM ACO GALVANIZADO SIMPLES 50L - 
APLICACAO: PARA COLETA DE RESIDUOS LEVES; 
MATERIAL: CESTO EM CHAPA 16 GALVANIZADA, TAMPO E 
REFORCO DE CANTONEIRA EM CHAPA 13 DE ACO 
CARBONO, SUPORTE DE TUBO EM CHAPA 14 DE ACO 
CARBONO; FORMATO: QUADRADA (FACE); DIMENSOES 
MINIMAS: 3POL (DIAMETRO DO SUPORTE), 1,5MM 
(ESPESSURA DO CESTO); CAPACIDADE: 50L; CORES: 
ALUMINIO (CESTO), PRETO (SUPORTE); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO CONFORME PADRAO SUDECAP, 
COM PINTURA ELETROSTATICA, CESTO DEVE POSSUIR 
DOBRA DE 1CM NA PARTE SUPERIOR E FURO DE NO 
MINIMO 1CM DE DIAMETRO, COM TAMPA PARA IMPEDIR A 
ENTRADA DE AGUA, COM VERGALHAO OU BARRA CHATA 
PARA TRAVAMENTO NA CONCRETAGEM. 

807 121.050 

TOTAL: R$210.300  DUZENTOS  DEZ MIL E TREZENTOS REAIS 

      
 

 

 
 
VALOR TOTAL: R$  416.798,75 (Quatrocentos e dezesseis mil setecentos e noventa e oito reais e 
setenta e cinco centavos ) 

 
Lagoa Santa, fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

D4Sign c900f5fa-b7cf-4dfc-b864-ee716537d2b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de fevereiro de 2022,

15:02:49

Homologação pdf
Código do documento c900f5fa-b7cf-4dfc-b864-ee716537d2b7

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Daniel Alves Vilela
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Feb 2022, 16:22:27
Documento c900f5fa-b7cf-4dfc-b864-ee716537d2b7 criado por DANIEL ALVES VILELA (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-
c3a5aa8aaa4e). Email:danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-08T16:22:27-03:00

08 Feb 2022, 16:23:10
Assinaturas iniciadas por DANIEL ALVES VILELA (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e). Email:
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-08T16:23:10-03:00

09 Feb 2022, 12:21:47
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51386) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-02-09T12:21:47-03:00

09 Feb 2022, 15:02:20
DANIEL ALVES VILELA Aprovou (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e) - Email:
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42316) -
Geolocalização: -19.6521206 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 099.036.646-48 - DATE_ATOM:
2022-02-09T15:02:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):79dff33bb07c11856cbf1ed730e3d269ab6804605cb22f321d4f80a7cd55b19e
(SHA512):095587dcf50a0988caa3efe3c6279ed45d4fdc1328fca9b314d1c5f3dcdd87f736febc6e01a67e0476992f249c0c67206751fe5d71f48b311cd3e9380ef934c7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6521206 -43.8959607

		2022-02-09T15:03:00-0300




